Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés Hani i Elezit
Republic of Kosova Municipality Assambly of Hani Elezit

01/ Nr/17 /2011
Data: 02/03/2011

Né bazé té nenit 40 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, Rregulloren e Punés sé
Kuvendit té¢ Komunés neni 15, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur
me daté 24.02.2011 merr kété:

VENDIM
PER
APROVIMIN E PLANIT TE MBLEDHJEVE TE KUVENDIT TE KOMUNES SE HANIT
TE ELEZIT PER VITIN 2011

|
Me kété Vendim Aprovohet Plani i Mbledhjeve té Rregullita t& Kuvendit t& Komunés sé
Hanit té Elezit, gé do té mbahen gjaté vitit 2011

!
Kuvendit i Komunés sé Hanit té Elezit n& vitin 2011, Planifikon t€ i mbajé gjithsej: 11
Mbledhje t& Rregullta

1!
Mbledhjet e Rregullta t& Kuvendit t& Komunés sé& Hanit t¢ Elezit, do t& mbahen sipas

periudhés kohore, t& paraqitura si né tabelé:

Afati i

Mbledhja Temat gé do té diskutohen realizimit

e Propozim vendim pér themelimin e nj& Komisioni pér pérgatitjen e
materialit pér padi kundér Serbisé pér krimet e kryera né territorin e

Mbledhja e Hanit té Elezit gjaté viteve 1989-1999 Janar

0 Miratimi i Raportit t& punés sé Kryetarit t& Komunés pér vitin 2010.

Miratimi i raportit t& shpenzimeve buxhetore pér vitin 2010.

Miratim i raportit t& punés sé& Kuvendit pér vitin 2010.

Miratimi i raportit t& punés sé Komitetit pér Komunitete pér vitin 2010.

Miratimi i Planit t& punés sé Kryetarit t& Komunés pér vitin 2011.
e Miratimi i Planit té punés sé& Kuvendit pér vitin 2011.

Mbledhja e o Informaté mbi suksesin e arritur t& nxénésve né SHFMU dhe SHML né | Shkurt
(1) fund t& gjysmé vjetorit té paré té vitit shkollor 2010-2011.

Mbledhja e e Shqyrtimi i Projekt rregullores pér Taksa, tarifa dhe ngarkesa.

(1) e Shqyrtim i Projekt rregullores pér tatim né proné.

e Miratimi i Planit Zhvillimor Komunal ( PZHK) dhe Planit Zhvillimor Mars
Urban PZHU. (Mars-Prill)




Mbledhja e e Miratimi i Rregullores pér Taksa, tarifa dhe ngarkesa.
(V) e Miratimi i Rregullores pér tatim né proné
Prill
Mbledhja e e Shayrtimi i Projekt Rregullores pér lejet e punés sé subjekteve afariste
V) si dhe funksionimi i tyre
e Shqyrtimi i Projekt Rregullores pér mbrojtien e té miturve nga dukurité .
qé démtojné shéndetin dhe zhvillimin e tyre Maj
Mbledhja e e Miratimi i Rregullores pér lejet e punés sé subjekteve afariste si dhe
(V1) funksionimi i tyre
o Miratimi i Rregullores pér mbrojtien e t& miturve nga dukurite q& | Qershor
démtojné shéndetin dhe zhvillimin e tyre
Mbledhja e Miratimi i rishikimit t& Buxhetit pér vitin 2011.
(Vi) Informaté mbi suksesin e arritur t& nxénésve né SHFMU dhe SHML né Korrik
fund t& gjysmévjetorit té dyté té vitit shkollor 2010-201 1.
Miratimi i raportit gjashtémujor t& punés sé Kryetarit té Komunés.
Miratimi | Raportit gjashtémujor i shpenzimeve buxhetore
o Pushimi vjetor i Késhilltaréve t& Kuvendit t& Komunés Gusht
e Mbledhje solemne me rastin e 29 Gushtit Dités sé Déshmoréve té
Komunés sé& Hanit té Elezit.
e Miratimi i Buxhetit pér vitin 2012
Informaté e DKA-sé pér fillimin e vitit t& ri shkollor 201 1/2012.
Mbledhja e Shtator
(Vi
o Miratim i raportit t& suksesit t& arritur né fund té vitit shkollor
2010/2011
. e  Shaqyrtimi i Projekt rregullores pér gasje né dokumente zyrtare Tetor
Mbledhja e o  Shaqyrtimi i Projekt Rregullores pér Kompensimin e Udhétimeve zyrtare
(1X) dhe pagesén e méditjeve
Mbledhja e e Shaqyrtimi i Rregullores pér rregullimin e Transportit rrugor dhe publik Néntor
(X) né Komunén e Hanit t& Elezit
o Miratimi i rregullores pér gasje né dokumente zyrtare
o Miratimi i Rregullores Pér Kompensimin e Udhétimeve zyrtare dhe
pagesén e méditjeve
Mbledhja e e Miratimi i Rregullores pér rregullimin e Transportit rrugor dhe publik né | Dhjetor
(X Komunén e Hanit té Elezit

v

Kuvendi i Komunés sé& Hanit té Elezit gjaté vitit 2011, mund t& mbajé edhe mbledhje tjera

t& Rregullta mé shumé se minimumi i paraparé me aktet né fugi. Té gjitha mbledhj

Rregullta do t& mbahen vetém ditéve té punés.

ete




\'

Té gjitha mbledhjet e Rregullta t& Kuvendit t& Komunés do t& jené té hapura pér qytetaré
dhe pérfagésues t& mediave publike. Nése ndonjé mbledhje e Rregullt apo pjesé e
mbledhjes do t& mbahet me dyer t& mbyllura atéheré pér kété duhet t& vendosé Kuvendi i
Komunés. Nése mbledhja mbahet me dyer té& hapura, né mbledhjet mund t& marrin pjesé
qytetarét e komunés dhe pérfagésues t& mediave né pérputhje me kushtet dhe mundésité
fizike.

Vi

Kuvendi i Komunés mund t& mbajé edhe mbledhje tjera, varésisht prej nevojave qé
paragiten

Vil

Njoftimet pér mbledhje t& Kuvendit t&¢ Komunés béhen publike. Materialet pér Mbledhjet e
Rregullta t& Kuvendit t& Komunés iu dorézohen té gjithé anétaréve t& Kuvendit té
Komunés 7 dité para mbaijtjes s& mbledhjes. Njoftimet dhe Materiali i mbledhjes i dérgohet
edhe Ministrisé sé Pushtetit Lokal.

VI

Plani i Mbledhjeve t& Kuvendit, i pércaktuar si né pikén Il t& kétij Vendimi , &shté
orientues e nuk do té thoté se nuk péson ndryshime.

IX

Plani i Mbledhjeve té Kuvendit t& Komunés pér vitin 2011, ka fuqi veprimi nga muaji Janar
deri né& muajin Dhjetoré té vitit 2011.

X

Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit, me kété vendim njoﬁohet' Ministria.e Administrimit
t& Pushtetit Lokal dhe Shérbimi i Arkivit t& Komunés. '

Kryesueé‘-i i Kuvendit t&¢ Komunés




